Zeitschrift: Burgdorfer Jahrbuch
Herausgeber: Verein Burgdorfer Jahrbuch
Band: 17 (1950)

Rubrik: Verzeichnis der Subvenienten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Verzeichnis der Subvenienten

Einwohnergemeinde Burgdorf
Burgergemeinde Burgdorf
Casinogesellschaft Burgdorf
Heimatschutzortsgruppe Burgdorf
Rittersaalverein Burgdorf .
Gemeinniitzige Gesellschaft Burgdorf
Handels- und Industrieverein Burgdorf
Verkehrs- und Verschonerungsverein Burgdorf
Amtsersparniskasse Burgdorf
Kantonalbankfiliale Burgdorf

Bank in Burgdorf .
Emmental-Burgdorf-Thun- Bahn
Schiitzengesellschaft Burgdorf

Alphabetisches Verzeichnis
der Inserenten

Aberegg-Steiner & Cie. AG., Clichéfabrik, Bern .
Aeschlimann Fr. & Sohn, Bedachungs- und Asphaltgeschart
Aeschlimann W., Confiserie Cécil

Affolter Fr., Tapezierer .

von Allmen E., Messerschmiede .

Amtsersparniskasse Burgdorf

Bank in Burgdorf a

Birtschi Werner, Bahnhofgarage

Baumann W., Carrosseriewerk :

Baumgartner E., Buchdruckerei-Buchbinderei

Bechstein L., Photograph ;

Beutler, Fliickiger & Cie., Bedachungs- und Asphaltgeachdft
Bichsel Hans, Tuchgeschift .

Born Fr., Malergeschift . s ®m s :
Bronnimann H. & Co., Treuhand- und Rev1smnsgesellschaft
Bucher & Co. AG., Woll- und Baumwollgarne

Burkhardt & Cie., Carrosseriebau

Fr.

»

»

»

»

500.—
200.—
150.—
100.—-

50—
150.—
100.——
150.—
150.—
100.—
100.—
200.—

25.—

230
232
212
209
216
229
234
234
229
231
230
216
233
232
228
209
241

201



	Verzeichnis der Subvenienten

