

Zeitschrift: Burgdorfer Jahrbuch
Herausgeber: Verein Burgdorfer Jahrbuch
Band: 17 (1950)

Rubrik: Verzeichnis der Subvenienten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Verzeichnis der Subvenienten

Einwohnergemeinde Burgdorf	Fr. 500.—
Burgergemeinde Burgdorf	» 200.—
Casinogesellschaft Burgdorf	» 150.—
Heimatschutzortsgruppe Burgdorf	» 100.—
Rittersaalverein Burgdorf	» 50.—
Gemeinnützige Gesellschaft Burgdorf	» 150.—
Handels- und Industrieverein Burgdorf	» 100.—
Verkehrs- und Verschönerungsverein Burgdorf	» 150.—
Amtsersparniskasse Burgdorf	» 150.—
Kantonalbankfiliale Burgdorf	» 100.—
Bank in Burgdorf	» 100.—
Emmental-Burgdorf-Thun-Bahn	» 200.—
Schützengesellschaft Burgdorf	» 25.—

Alphabetisches Verzeichnis der Inserenten

Aberegg-Steiner & Cie. AG., Clichéfabrik, Bern	230
Aeschlimann Fr. & Sohn, Bedachungs- und Asphaltgeschäft . .	232
Aeschlimann W., Confiserie Cécil	212
Affolter Fr., Tapezierer	209
von Allmen E., Messerschmiede	216
Amtsersparniskasse Burgdorf	229
Bank in Burgdorf	234
Bärtschi Werner, Bahnhofgarage	234
Baumann W., Carrossierwerk	229
Baumgartner E., Buchdruckerei-Buchbinderei	231
Bechstein L., Photograph	230
Beutler, Flückiger & Cie., Bedachungs- und Asphaltgeschäft .	216
Bichsel Hans, Tuchgeschäft	233
Born Fr., Malergeschäft	232
Brönnimann H. & Co., Treuhand- und Revisionsgesellschaft .	228
Bucher & Co. AG., Woll- und Baumwollgarne	209
Burkhardt & Cie., Carrosseriebau	241